СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

От 24.04.2014 г. № 701

О внесении изменений в Положение

о переселении граждан из жилищного фонда,

признанного непригодным для проживания,

и о сносе многоквартирных домов,

признанных аварийными и подлежащими

сносу в Кыштымском городском округе,

утвержденное решением Собрания депутатов

Кыштымского городского округа от 18.12.2008 г.

№ 269 (в редакции решений от 23.09.2010 г.

№ 98, от 21.04.2011 г. № 217)

В связи с уточнением категорий граждан, освобождаемых от доплаты за излишнюю площадь предоставляемого жилого помещения взамен площади изымаемого жилого помещения, признанного аварийным и подлежащим сносу, Собрание депутатов Кыштымского городского округа РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о переселении граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и о сносе многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу в Кыштымском городском округе, утвержденное решением Собрания депутатов Кыштымского городского округа от 18.12.2008 г. № 269 (в редакции решений от 23.09.2010 г. № 98, от 21.04.2011 г. №217, следующие изменения:

абзацы пять, шесть, семь пункта 24 изложить в следующей редакции:
        «пенсионеры по старости, если общая сумма материального обеспечения пенсионера не превышает величины прожиточного минимума пенсионера, установленной в соответствии с пунктом 4 статьи 4 Федерального закона от 24.10.1997 № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации»  более чем на 20%;
          граждане, признанные в установленном Жилищным кодексом Российской Федерации порядке малоимущими и граждане, получившие комнату  в коммунальной квартире;

семьи, имеющие детей-инвалидов и неработающие  граждане-инвалиды;».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной депутатской комиссии по социальной защите и здравоохранению (пред. Семендяев В.Д.).
Глава Кыштымского городского округа

                Л.А. Шеболаева

Председатель Собрания депутатов

Кыштымского городского округа

                В.В. Силантьев